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strojírně u vchodu k dolu vypukl
požár Htrojník oznámil borníkftm
telefonem hrozící nebezpečí naČBŽ

ohrožení spěchali k parnímu vyta-hovřdl- u

aby se na povrch aemský

Uvádíme Vím v známost í jsme oíevřsli firmu pod jménem

South Omaha Livo Stock Oommission Co
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Tato firma má nejlepší ručilelfl a iiJpolehlivějš prodávané y jat-
kách Prott žádáme íarrníry by na nás dobytek ku prodeji zasýUli
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iílou předplatné in "Pokrok

ja- "Knihovnu Americkou

lísfme id i ino našich prémií kt&nfiý

íríck ý román "BII llora" od

u úplně zdarma Mimo tolio

j budeme od ledna 1HÍ5

rojíce že mnozí krajané použiji

3né této příležitosti znamenáme
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Yanktonská reservace

Je tomu skoro lva roky co

1 1
Jena byla smlouva Indiány z

lon reservace o postup 170000
sa čásiku f 000000 ale posud

AMtdálo panu presidentovi aby
al provolání kterým by povolo- -

bylo zaujímání pozemka těeb
rvace tato leží při řece Mis- -

j západně od velké české ona

lion llomrao County v Jižní

pté Kudosi již si vyvolili po

Ay jednotlivě pro nebe a oněch
tuuu aura ouae otevřeno osao:- -

Yo k zaujmutí Nepochybně
h u tyto pozemky velká diačka

to pozemky ďobré v dobré

ležící a jest jich poměrnéÍině
pro tisíc osadníků Jest

Vdě podobným že ho pan presi
V k jara rozkývá a povolení ku
Tiiutttí vvdá Za nozemkv hude
Viusit ani platit tiž cena oo a

oy byla amluvena totiž asi 5

Hrozí stávkou
srn
ďioux City la hrozí zástave
i prače veškeří zřízenci dráhy
Ijago Milwaokee & St Paul
I posledním čase pnpuštěno
Jiě odloženo prý bylo z práce
iě zřízenců pod záminkou že

bmně práce pro ně není vlastní

Ivíak příčinou ve všechpřípa
í 1 w f t v a

1 jara aympatizovali Hromad

4 propouStenl prý i zřízenci
w

li nedají a neustane h gpolež
I v propouSténí bude prý Htáv

--f I hájena
C-- Zasloužil by lo

' ' Apondělí oznámeno z Litile

y Ark že nedaleko Conway
£ lilněna byla černochem jedním
I actiletá dcera německého far
' ja Hrandenberga a mícc použil
(netvor tento nože aby zvířec-I- I

obtíčum avým vyhovětí mohl

Jljífarmeři vydali e po stopě
hově a bude-- h dopaden tu

bude na hranici opálen Ničeho
o ai netvor podobný ani ne- -

uží

Diroká kachna

Monticello Utah přijeli v

col Lawton a Dove Day

Jjf f vyeláni byli gen McCookem

vyšetřili co na oznamova-- J

j vpádu Uto Indiána pravdy
TUff Dle seznání jejich byly eprá- -

ly pouhou divokou kachnou a
" í rozšiřovány hlavni panáky a

tkáři kteří výborných pantvin
lny zaujmutých zmocnili ne

f a guvernér mři prý v tom

' Pv r8t Tyn-'l0V- lt toho
tbvvl k úěelfim politickým V

(r
ioe b nalézal ae ponze nepatr-"fule- t

Indián 6 kteří atáda avá
i £ťmírnořti páali a přesimovati
Jkchtěli dovozujíce že na vlaať

otemcfch avých ae nalézají a
Id ji- - vynnani oyii nemonou

nik Ignacio byl prý inaSni
"mormonaké lháře" rozhoř-- 1

Jen domluvám col Law tona'

1'rotl iHillioíalrftii
V upnátu cpolkovém podána v

pondělí (layi-- i petice
podepnaná fetnýrni oběany tenn- -

--ylvanakými kterou! žádá ne za

přijetí zákona jimi by přiotěhova-lectv- o

obmucno bylo a přÍHtup an

archiutfiin a jiným třídám nežádou-

cím ňplnfi zamezen byl Též ao

požaduji koriMtilární vyšetřování
všech kdož do Houalálf vytěbovat
íe míní

Do Newark N J přibyla v pon-

dělí rodina Cha N Koberce t
otce matky a pěti dílek v aláří od
0 do 14 rokft nedávající kteráž
dlouhou centu c Texaa do mřxta
onoho přšy vykonala Itoberta
měl malou farmu u lírowing a

když letos po ělvrté již neúrodou
atižen byl rozhodnul e farmu opn-uti-

ti

a za bratrem v Newarku uned

lým e vydali Prodavše vše co

prodati Me dalo vydaH ae na cetu
poíálkem záři a $05 v kapae a útra-

py jejich na dlouhé cestě anadno ai

možno předittaviii

IWnt neplatným
V líoHtonu Hkoncen by v úterý

před obvodním aoudem apolkovým
dlouho vedeny aoud Spojených Stá-t- 5

proti American 15ell Telephone
Uov němž ozruSenl patentu Uerli-nov- a

na spojený yntém telegrafní
1 telefonní vydaného He jednalo
SpoIeěnoHt Heliová patent tento
zavéati nechtěla an prý změna pří-
liš velkého vydání by potřebovala
a jiným apolecnoatem zároveň za

brafiováno bylo patentu toho Pou
žívati Soudce Carpenter rozhodl
že patent onen neplatným jest a

bude h rozaudek jeho aoudem od

volacím a koneěnŠ pak v nejvyšší
Hiatanci nejvyaním aoudem apolko
vým potvrzen tu tím rao monopo
lu IJellova značnou měrou obmeze-n-a

bude

Clitl eterht reHerracl
Z Denver vypraila ae v úterý

tříčlenná komino kongreaní kteráž

jmenována byla za účelem vyjedná-
vání Uncompahgre a Uintah vě-

tvemi kmene UV Indiánft ohledně

zaujmutí pozemku jednotlivě a ote-

vření íbytku obyvatelatvu k za-

ujmutí Podaři li ho vyjednávání
toto tu otevřeny budou oaadnictvu
ohromné lány úrodných pozemku
ve východním Utah a západním
Coloradu Jedinká reiervace Un

compahgre měří 1000000 akru a

druhé dvě reaeracé jaou téměř též
tak veliké Vyjednávání o postou-

pení pozemku těchto vleče ae již
o l r 1810

Onudný výbuch

parního kotle udál ho v úterý o po- -

lednách v HuHaellově hoblovámě
ve Weat I5ay City Mich a pokud
známo bylo při tom pět dělníku
okamžitě usmrceno a tři jiní těžce

poraněni Jelikož pak jeden hoch
doaud ae pohřešuje má ne za to že

přišel též o život a že tělo jeho
roztrháno bylo tou měrou že po
něm ani památky nezaslalo Ne- -

ŠtěHtí událo ae právě v čase obědu

kdy většina dělníka pohromadě ae

nalézala a tím také tak značná
ztráta životu lidakých ae vysvět
luje Neštěstí zaviněno bylo prý

špatným stavem v jakémž parní
kotel ae nalézal na což prý společ
nost často upozorněna byla nový
kotel ale pořídili rozhodně prý ae

zdráhala
( la hrdiny

Thomaa Lloyd atrojnlk v Ste--

vensově uhelném dolu o Wilkea-barr- e

Pa zachránil v pondělí na
aazením vlaatníbo život 46 horníků
od jisté ararti Horníci pracovali
hluboko pod zemí kdy! náhl ve

dostali Ačkoliv plameny jej ohro

žovaly setrval Moyd na svém mí

stě tak dlouho až se všichni hor
níci šťastně zachránili načež jsa
kouřem a Žárem plamenu přemo-
žen klesl bez sebe k zemi a byl jen
a velkým namáháním t hořící bu-

dovy zachráněn Strojnlk jest v

obličeji a na rukou popálen avšak
lékaři doufají že zfistane na živu

Děl ? píaritfnrrh
Ze Seatlle Wash oznámeno v

úterý že v uhlodole Newcastle ná-

ležejícím Oregon Improvement
Co na Coal Creeku vypuknul po-

žár a jelikož nebylo lze jinak pla-

meny jež stále většího rozsahu na

bývaly udusili musel celý potok
do dolu sveden býti V čase kdy
požár vypuknul zaměstnáno bylo
v uhlodole 12í horníku a pouze
brdinnosti dllovedoncího jest so

děkovati že všem uniknout! z dolu
za včas se podařilo Jelikož jak
výíe uvedeno veškery pokusy na
uhašení požáru marnými byly byl

potok zahražen a voda z něho do

dolu aváděna jest trvali prý to ale

bude několik týdnů než požár spu-sobe-

tímto utlumen bude načež

pak vyčerpávání vody při nejmen-šf-

pět měsíců času si vyžádá Po-

žárem tímto zbaveno na delší dobu
250 horníku práce a škoda pul mi
lionu přesahující tím spfiHobena

Musi klopit

V Kansaa City Mo rozhodnuta

byla ve středu porotou soudní pře
dědiců dra II C Frakera proti
třem na Život pojišťujícím apoleč
nostem u nichž tento na život do

jištěn byl kterýžto obnos ale spo
lečnosti dotyčné vyplalíti se zdrá'

baly tvrdíce že Fraker dosud živ

jest a že smrt jeho pouze za tou

příčinou předstírána jest aby spo
lečnosti o pojistné ošizeny býti
mohly Fraker bydlel v Kxcelsior

apriiíga a 10 srp m r při lovu

ryb utonul mrtvola jeho nebyla
ale nalezena a společnosti pojisfu
jící zdráhaly se proto pojistky vy

platili tvrdíce že smrt jebo nikle
rak dokázána nebyla Leč porota
byla jiného náhledu a po poradě
sotva patuáctiminutové vynesla
rozsudek jímž Provident Savings
& Life Assurance Society z New

i orku odsouzena k zaplacení $ 10

675 Kansaa Mutual z To peka ku

tlO000 Hratford Life Annuity
Insurance Co k 169:j0Knighta of

Pythias ku 3195 a Modem Wood- -

men of America k ♦3195

Noudy smírci ve Francii

Ti kdož zajímají se o zavedení
soudil smírcích jimž by veškery
spory rnei zaměstnavateli a za-

městnanci předkládány byly měli

by ai přečísli zprávu našeho kon-aul- a

zé St Klienne v níž obšíi ě

o podobném zákonu francouzském
v roce 1892 přijatém a o jeho

obšírně ae rozepisuje V
roce minulém udály ae va Francii
celkem 634 stávky s nichž ve 109

povolán byl k rozhodnutí sporu
aoud smírčí Z případu těchto
pouze v 37 odmítli zaměstnavatelé
a v 0 zaměstnanci zacbovati se dle

výnosu soudu ve dvou případech
odmítly sírany obě v ostatních

pak případech spor v souhlase
rozsudkem soudu amfrčího urov-

nán

Krpřejí ai rjšetřováaf
V chicagské radě městské podán

byl radním Kerr-e- m návrh aby po
volen byl obnos $3000 ku krytí
vydání spojeného a důkladným vy-

šetřováním odboru policejního po

spdsobu Lexow ova výboru new- -i

yorského Návrh tento neobdržel
ale potřebnou většinu dvoutřetino-
vou a tak padnul Pro hlasovalo
II a proti 'i i radní

rňjdnu divěení
Pro nevážnost rozkazu soudních

do vězení odsouzení úřadnící unie
Železníčníoh zřízenefl Debs a sou-

druzi rozhodli se po důkladném
uvážení všech okolnoití že z roz

sudku jak původně oznámeno ku

vyššímu soudu se neodvolají nýbrž
v pondělí v okresním vězeni chi-

cagském trest svůj nastoupí Od

nynějších soudft rozsudku jiného
očekávali prý nelze a odvolání stá
lo by jen další peníze a jim Jen
další starosti spusobeny by byly

NcliTálrné úděly

Sekretář vnitra schválil v úterý
zabrárí 91414 akru dráhou North-

ern Pacitio v distriktech Coeur ď
Aleně a Lewiston v Idaho 19190
dráhou Southern Pacific poblíže
Lo8 Angelos Cal 47500 akrfr tou
že dráhou v jižní Californii a 33

759 akrft dráhou Central Pacific

poblíže Salt Lako City Ulah Po

zemky tyto vonměs byly darovány
drahám dotyčným co podpora ku

stavbě tratí

Chti ukradnout stát
V území Utah odbývána byla

'm posludní volbě též i volba dele

gátii do konvence intavodámé a z

oznámeného výsledku bylo patr
ným 2e zvolena rozhodná většina

republikánská To ovšem ale de
mokratické mašinérii ueoylo po
chuti a proto kdo možným to bylo
nařízeno s různých příčin přepočí
lávání hlasů a tu podivnou náho
dou vesměs republikánům hlasů

ubyloj tanŽe demokratičtí protivní
ci jejich malými většinami za zvo

lenó prohlášeni byli Tím spůso
bcm zmenšena republikánská větši
na v konvenci ústavodárné na pou'
hý jedinký hlas a ten již páni de

mokraté nějak ještě vypočítat! do-

vedou

Lvi podii

dostali republikáné v South Dakotě
ze všech úřadů okresních V kaž-

dém okresu tamním jest osm dobře

placených úřadů a jelikož v South
Dakotě 52 okresů jest voleno bylo
celkem 410 úředníků okresních z

kteréhožto počtu zvoUli jich repu-
blikáni 334 populisté 75 a demo
kraté 7 Do úřadu okresního škol-dozorc- e

zvoleny v 18 okresích že

ny
Odvetná politika relni

zahájena bude dle všeho Spojenými
Státy proti Španělsku pakli totiž
toto za v čas k rozumu nepřijde
Následkem zrušení vzájennostní
smlouvy naší se Španělskem ulo-

ženo totiž tímto na veškerý rL vý-

voz na ostrov Kubu clo tak vysoké
že jím vlastně vývoz náš znemož
něn a následkem toho nařízeno též

vyslanci našemu při dvoře španěl- -

skén aby o odvolání příslušných
cel těchto požádal Pakli že žádo
sti této vyhověno nebude tu vý-šen- o

bude presidentem clo na ve-

škery věcí ze Španělska přivážené
čímž ovšem vlastně válka celní
mezi oběma zeměmi prohlášena by
byla

Ne dokud Čilost a kořen i
vota trvá

IMHmark (Haditone a HoIiwh

spsíárll v leďch I rtl

(biflují tnoji kren dobře tihotmu—
Nertry jeí:h jmi dobře Mocny

Někteří lidé dovedou obratné pra-vd- u

tuto popírali avšak barva na
staré budově činí tuto léjo vyhlíže-

jící neudržuje rozviklaoó schody
před skřípáním aniž činí kostru bu-

dovy silnější
O) jest třeba jsou nové cihly a

malta
Čerstvá krev a nové tkanivo jest

stavebním materiálem jež chorobná
těla potřebují Paine Ův Celery
Compound dodává všechny potřeby
(ku atavbě unavených a vysílených
nervu a tkaniv
Nikdo není starším nežli se cítí

Mnozí jsou mladí v sedmdesáti
letech a svět jest naplněn muži a
ženami jež cílí se v srdci svém bta-rý-

v třicátém roce
Nio "neseHlárne" člověka tak jako

nemoc K udržení mládí udržujte
zdraví udižujte nervy v mfrnosli
krev zdravou a systém dobře zásobo-

vaný a když přijde náhlý záchvat
zimnice neb třeskutá zima tu silné a
dobře opatrované tělo dovede jim
odporovati předcházejíc nehodám
Po celé vlasti nalézají se namá-

havě pracujíc! obchodnici a muži

veřejných úradft podrobeni velkému

napjetl již uznávají záchrannou cenu
Pr f Phelpsova znamenitého vyná-
lezu Paine-ov- a Celery Compound
V tisíci případech v nichž přemože-

ny mozek odmítnul podrobiti se

spánku jenž byl tak potřebným
tento slavný moderní pokrm

nervový úlevy
Množství žen sešlých v síle polo-nemocný- ch

a na cestě stáli se inva-

lidy po celý avŮj Život zaslaly své
srd-čn- ó

projevy o svém rychlém na-

bytí sil po zkoušce Paine ova Celery
Compound "Odstraňuje leta trýzně
a jejich ramenou I"
Iiěhem let pravidelný tlukot srdce

jakož i souměrné pracování zažíva-

cích ústrojí a mysle slábne a sila
muHl býti udržena Důležité orgány
zapotřebí mají časté pomoci a po_
vzbuzení raine-ň-v Celery Com- -

pound dává potřebná dráždidla k

jídlu a přispůsobeni celého systému
lisit volnou proudící krev od jaké
koliv Spatné hmoty jež by mohla

proud ohroziti a takto odstraňuje
revmatism bolest nervů tlučení
srdce nervosní slabost nespani vady
ledvin jater a žaludku
Věhlasný Dr Parr rád se zmiňo

val ve stáři 100 let o tom že vždy
hleděl ai toho aby tělo jeho bylo
řádně opatřeno Čistá krev a zdravá
činnost nervosního systému činí
šťastné nadějné a užitečné stáří —
Paine uv Celery Compound činí lidi
zdravé

Ve středu oznámeno t Chica-

ga že syndikit tamních kapitali-st- ů

vykoupil veškery uhlodoly ve

Wyomingu kteréž dosud Union
Pacific dráhou kontrolovány byly
Syndikát tento má #17000000 ka-

pitálu a mimo dolů zmíněných iti

zamýšlí i doly ostatní v

státu tom takže by v uhlí wyom-ingské-
m

žádná aoutěl možnou


